令和３年１２月１４日

 保護者 様

                                裾 野 市 立 東 小 学 校

校長  鈴木 弘美

ＰＴＡ会長  原 右文

授業参観（地区別）のお知らせ

 師走の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、１月の授業参観においても新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、２校時と３校時に

地区別による感染症対策を講じた上での分散型授業参観を下記のとおり実施いたします。

１月２０日に４～６年、２８日に１～３年・いずみ学級と日にちを分け、学級・学年懇談会は、

実施しません。また、次年度のＰＴＡ役員の選考につきましては、中休みに（１０：１５から）体

育館で実施します。

保護者の皆様には検温やマスクの着用のお願いに加え、一斉に教室に集まる状況を回避するた

め、地区ごとに参観される時間を割り振らせていただきます。御理解と御協力をお願い申し上げま

す。

                   記

１ 日 時   令和４年１月２０日（木） ４～６年

        令和４年１月２８日（金） １～３年・いずみ学級

９：２５～１０：１０  第２校時

中丸上・中丸中・中丸下・本村下・三菱社宅・久根・本茶・滝頭・麦塚

１０：１５～ 令和４年度ＰＴＡ役員決め 体育館 関係者は必ず参加）

１０：３０～１１：１５ 第３校時

公文名１区～５区・学区外・本村上中・新道・和泉・天理町･富士見台・東町

     （１１：２５～ 学校再編についての説明会 体育館 自由参加）

２ お願い

・できるだけ上記の割り振りの時間で参観してください。その時間が困難な場合は、他の時

間で参観していただいても構いませんが、教室内が混雑しているようでしたら、廊下で静

かにお待ちいただくなど、個々に密集を避けてください。

・校内での滞在時間をお子さん１人につき２０分を上限とし、参観人数は、お子さん１人に

つき保護者１名とさせていただきます。滞在時間１５分、複数のお子さんでも３０分以内

・保護者の方は、上履きを持参し、名札･マスクを着用してください。来校する人は１週間

前より検温し、発熱が見られた場合には、来校しないでください。

・感染症対策として、来校した方を把握する必要があるため、教室入口の名簿に○印を記入

してください。

・廊下等での私語は、授業の妨げになります。また、新型コロナウイルス感染症対策として

も慎んでください。会話は屋外でお願いします。

・写真や動画撮影は、子どもの授業に対する集中の妨げになりますので、お断りしています。

・車で来校したい方は、コミセンの駐車場と偕楽園駐車場を利用できますが、駐車台数に限

りがあります。できるだけ徒歩で来校してください。周辺道路や店舗駐車場への駐車は、

近隣の方々の御迷惑となり、大変危険ですので絶対におやめください。

・次年度ＰＴＡ役員の選考は、１０時１５分より体育館で行います。立候補者及び関係者の

方は、体育館までお越しください。

・１１：２５から体育館で裾野市教育委員会教育総務課による学校教育施設再編に関する説明

会を行います。よろしければ御参加ください。（２０日、２８日とも開催予定です。）